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Pololetni zprava

Nafizeni Komise v prenesené pravomoci (EU) ¢. 231/2013 ze dne 19. prosince
2012, kterym se doplfiuje smérnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU,
pokud jde o vyjimky, obecné podminky provozovani cinnosti, depozitare, pakovy
efekt, transparentnost a dohled, ve znéni pozdéjsich predpist

AVANT investiéni spole¢nost, a.s., ICO: 275 90 241, se sidlem Rohanské nabiezi
671/15, Karlin, 186 00 Praha 8

Burza cennych papiri Praha, a.s.

Ceskd ndrodni banka

Tourbillon Invest SICAV, a.s., ICO: 060 81 436, se sidlem Rohanské nabrez
671/15, Karlin, 186 00 Praha 8

Mezinarodni standardy Uc¢etniho vykaznictvi pfijaté pravem Evropské unie

Majetek a dluhy Fondu z jeho investi¢ni ¢innosti ve smyslu ust. § 164 odst. 1 ZISIF

Identifikacni oznaceni podle mezinarodniho systému ¢&islovani pro identifikaci
cennych papir(

Legal Entity Identifier (blize viz https://www.gleif.org/en a
https://www.cdcp.cz/index.php/cz/dalsi-sluzby/lei-legal-entity-
identifier/prideleni-lei)

Nafizeni Komise v pfenesené pravomoci (EU) 2019/980, kterym se doplhuje
nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1129, pokud jde o format,
obsah, kontrolu a schvaleni prospektu, ktery ma byt uverejnén pfi verejné nabidce
cennych papir nebo jejich pfijeti k obchodovani na regulovaném trhu, a zrusuje
nafizeni Komise (ES) ¢. 809/2004

Nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 596/2014 o zneuZzivani trhu, ve
znéni pozdéjsich predpist

Majetek a dluhy Fondu, které nejsou soucasti majetku a dluhd Fondu zjeho
investicni ¢innosti ve smyslu ust. § 164 odst. 1 ZISIF

Zdakon ¢. 89/2012 Sh., ob¢ansky zakonik, ve znéni pozdéjsich predpisu

Smérnice Evropského parlamentu a Rady 2004/109/ES ze dne 15. prosince 2004
0 harmonizaci pozadavkl na prihlednost tykajicich se informaci o emitentech,
jejichz cenné papiry jsou pfijaty k obchodovani na regulovaném trhu, a o zméné
smérnice 2001/34/ES, ve znéni pozdéjsich predpis(

Vyhlaska ¢. 244/2013 Sb., o blizsi Uprave nékterych pravidel zékona o investi¢nich
spole¢nostech a investi¢nich fondech, ve znéni pozdéjsich predpisl

Vyhlaska ¢. 234/2009 Sb., o ochrané proti zneuzivani trhu a transparenci, ve znéni
pozdéjsich predpisl

Tato pololetni zprava



POLOLETNI ZPRAVA 2020 — TOURBILLON INVEST SICAV, A.S.

U&etni obdobi Obdobi od 1. 1. 2020 do 30. 06. 2020

ZISIF Zakon ¢. 240/2013 Sb., o investi¢nich spole¢nostech a investicnich fondech, ve
znéni pozdéjsich predpist

Z0A Zdakon ¢. 93/2009 Sh., o auditorech, ve znéni pozdéjsich predpisl

Zé&kon ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich spole¢nostech a druzstvech (zékon o
obchodnich korporacich), ve znéni pozdéjsich predpist

Z0K

ZoU Zdakon ¢. 563/1991 Sb., o Ucetnictvi, ve znéni pozdéjsich predpisl

Zakon ¢. 256/2004 Sb., o podnikani na kapitalovém trhu, ve znéni pozdéjsich

ZPKT e
predpisU

Pololetni zprava Fondu je sestavena dle ust. § 119 ZPKT.

Pololetni zprava byla sestavena v souladu se standardem IAS 34 Mezitimni ucetni vykaznictvi a v jeho
ndvaznosti v souladu s Mezindrodnimi standardy ucetniho vykaznictvi (International Financial Reporting
Standards, IAS/IFRS) a jejich interpretacemi (SIC, IFRIC) ve znéni prijatém Evropskou unif.

Srovnavacim obdobim ve zkraceném vykazu o finan¢ni situaci je obdobi kongici k 31. 12. 2019 a ve
zkraceném vykazu vysledku hospodareni a ostatniho uplného vysledku, vykazu zmén vlastniho kapitalu a
vykazu o penéznich tocich je obdobi koncici k 30. 6. 2020.

Vysvétlujici poznamky obsahuji dostacujici informace tak, aby investor fadné porozumél veskerym
vyznamnym zménam v hodnotach a vyvoji v uplynulém pololeti, jez odrazi finanéni vykazy.

Pololetni zprava je nekonsolidovana a nepodléha auditu, ani nijak nebyla nezavislym auditorem
prezkoumana.

Protoze Fond nevytvari podfondy, oddéluje v souladu s ust. § 164 odst. 1 ZISIF UCetné a majetkové
majetek a dluhy ze své investi¢ni ¢innosti od svého ostatniho jméni.
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Zakladni udaje o Fondu

Nazev Fondu Tourbillon Invest SICAYV, a.s.

Sidlo Rohanské nabrezi 671/15, Karlin, 186 00 Praha 8

ICO 060 81 436

LEI 315700Z8TCPOTWC89185

zapsany v obchodnim rejstriku vedeném Méstskym soudem v Praze, sp. zn. B
22472

Vznik Fondu 6.5.2017

Misto registrace

Doba trvani Fondu doba neurcita

Typ Fondu a jeho Fond kvalifikovanych investorl dle ust. § 95 odst. 1 pism. a) ZISIF v pravni
pravni forma formeé akciové spolecnosti s proménnym zakladnim kapitdlem

A Fond se pfi své &innosti fidi pravnimi piedpisy véeobecné zavaznymi v Ceské
Pravni rezim i

republice

Zemeé sidla Fondu Ceska republika

Telefonni ¢islo a
webove stranky

Obhospodarovatel AVANT IS

+420 267 997 795, avantfunds.cz

Obhospodarovatel je opravnén prfesahnout rozhodny limit.
Poznamka Obhospodarovatel vykonava pro Fond sluzby administrace ve smyslu
ust. § 38 odst. 1 ZISIF.

a) Zakladni kapital Fondu

Vyse fondového kapitalu: 2.608.307 K¢ (k 30. 6. 2020)
z toho neinvesti¢ni fondovy kapital: 100.000 K¢
(z toho 100.000 K¢ zapisovany zékladni kapital)
z toho Investi¢ni fondovy kapital: 2.608.207 K¢
b) Udaje o cennych papirech
Zakladatelské akcie
Podoba listinny cenny papir
Forma na jméno
Jmenovita hodnota kusové
Obchodovatelnost nejsou verejneé obchodovatelné
Prevoditelnost prevoditelnost je omezena
ISIN nebylo pridéleno
Pocet akcii k 30. 6. 2020 100 ks
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Investiéni akcie A (,ristové”)
Podoba

Forma
Jmenovita hodnota
Obchodovatelnost

Prevoditelnost

ISIN
Pocet akcif k 30. 6. 2020

Investi¢ni akcie B (,vynosové")
Podoba
Forma
Jmenovita hodnota
Obchodovatelnost

Prevoditelnost

ISIN
Pocet akcii k 30. 6. 2020

zaknihovany cenny papir v evidenci spolecnosti
Centrdlni depozitar cennych papird, a.s.

najméno

kusové

od 5 2. 2018 jsou pfijaty k obchodovani na
regulovaném trhu Burzy cennych papird Praha,
a.s. jako instrument s oznacenim TOURB.
INV.SICAV A

volné prevoditelné
CZ0008042975
5424173 ks

listinny cenny papir

na jmeéno

kusové

nejsou prijaty k obchodovani na evropském
regulovaném trhu

volné prevoditelné

nebylo pridéleno
1.051.300 ks

c) Identifikacni udaje kazdého depozitdfe Fondu v rozhodném obdobi a dobé, po kterou ¢innost

depozitaFe vykonaval

INEVAN

ICO

Ceska sporitelna, a.s.
452 44782

Vykon ¢innosti depozitare pro Fond celé Ucetni obdobi
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2. Informace o podnikatelské &innosti a vysledcich hospodareni Fondu

a) Prehled investi¢ni ¢innosti

Hospodareni s Ostatnim jmeénim spociva pouze v drzeni zapisovaného zakladniho kapitalu Fondu, ke
kterému Fond vydal zakladatelské akcie. V uplynulém pololeti nedoslo ke zméné ostatniho jmeéni.

Hospodareni s investi¢nim jménim skoncilo v uplynulém pololeti vykazanym hospodarskym vysledkem
ve vysi 138.555 tis. K& pred zdanénim. Pfedmeétného zisku bylo dosazeno predevsim diky posileni kurzu
EUR va¢i CZK, kdyz dominantni ¢ast portfolia majetku fondu predstavuji investice do majetkovych Ucasti
v kapitalovych obchodnich spole¢nostech realizované v EUR.

Pfedmétem podnikatelské ¢innosti Fondu je a naddle bude kolektivni investovani penéznich prostredkd
vloZenych kvalifikovanymi investory. V pribéhu uplynulého pololeti Fond vykonaval bézné ¢innost
v souladu se svym statutem. Investi¢ni strategie Fondu je zaméfena zejména na investice do majetkovych
Ucasti v kapitalovych obchodnich spolecnostech zejména v energetickém sektoru a doplhkoveé i
poskytovani Uvérd, ve. poskytovani financnich zaruk za zdavazky ovladanych spoleénosti. Investi¢ni
projekty jsou geograficky zaméreny zejména na tzv. rozvijejici se trhy, konkrétné stfedni a vychodni
Evropu, pfi identifikaci vhodné investi¢ni pfileZitosti vSak Fond mUze uskutecnit i transakci lokalizovanou
mimo vymezené teritorium. Nékteré investice jsou realizovany skrze akvizici projektoveé spolecnosti, ktera
je fuzovana se spole¢nosti cilovou. Vynosy jsou generovany predevSim z nasledného prodeje
majetkovych Ucasti, dividend, pfijatych Urok( a poplatkll za poskytnuté zaruky. Nékteré projekty mohou
byt realizovany s vyuzitim uvérového financovani.

Z hlediska investic se Fond geograficky nadale zaméruje kromé Slovenské republiky, kde zejména v
energetickém sektoru aktivné monitoroval potencialni distressed assets, tzn. spolecnosti s potfebou
vstupu silného a dlouhodobého finan¢niho investora, na oblast Ukrajiny a Spanélska.

Popsanym postupem za pomoci drzby majetkovych Ucasti, v€. trvani relevantnich zavazk( a ruceni za
dceriné spolecnosti, dosahl Fond aktualniho stavu ke konci aktualniho pololeti.

b) Investi¢ni cile a strategie Fondu

Pfedmétem podnikani Fondu je kolektivni investovani prostfedk( ziskanych od investord na zakladé
stanovenych investi¢nich cild a investi¢ni strategie Fondu.

Investi¢nim cilem Fondu je dosahovat v dlouhodobém horizontu nadpriimérného zhodnoceni svéfenych
prostfedkl investicemi do majetkovych Ucasti v obchodnich spole¢nostech, jejich pfipadnym Uveérovanim
nebo ru¢enim za jejich zavazky a to s geografickym zaméfenim na Evropu a to zejména na jeji rozvijejici
se trhy, pfipadné vyspélé trhy kde budou identifikovdny mimoradné investiéni pfilezitosti (odkup
distressed assets, Uvérovani developerskych projektl se zajisténym vynosem, apod.).

c) Prehled investi€nich éinnosti a popis udélosti a rizik, které mély podil na vysledcich Fondu

Obhospodarovatel realizuje na ucet Fondu drzbu majetkovych Ucasti v projektovych spole¢nosti (SPV)
primarné zamérenych na sektor energetiky.

d) Majetkové (casti ve spolecnostech v portfoliu Fondu

Fond po celé pololeti obdobi drzel v majetku portfolio spolecnosti v Ceské republice i Slovenské
republice (100% majetkova Ucast):
Bio-Energo Slovakia, a.s.
e Drzeniod20.6.2017.
e Charakteristika investice: spole¢nost drzi investi¢ni podily v CR:

o BIOENERGO-KOMPLEX s.r.o.: podil 49,969 %; vlastnik a provozovatel 2 vyrobnich celkl
v Koline: Lisovna olejnin — vyroba surového, filtrovaného fepkového oleje a fepkovych
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vyliskll + elektrarna — vyroba elektrické energie spalovanim biomasy (el. energie je do sité
dodavana na napétové urovni 22 kV, pficemz maximalni vykon turbogeneratoru je 6 MW).
Energocentrum je schopné dodavat teplo ve formé pary nebo v teplé vody.

o Energo-Power a.s.: podil 50 %, je matefskou spole¢nosti MVE Tekov, s.r.o. (85% podil -
vlastnik a provozovatel malé vodni elektrarny).

DG-energy, a. s.

100% podil

Charakteristika investice: Spole¢nost je najemcem a provozovatelem zarizeni a poskytovatelem
sluzeb v oblasti TRV, kterd téz zajiStuje servisovani pronajatych zafizeni. Coby zdroj slouzi diesel-
generatory (jako pohonnd jednotka jsou pouzity 16valcové dieselové motory) o celkovém trvalém
instalovaném vykonu 96 MW. Tento vykon je instalovany ve tfech lokalitach SR, pficemz na kazdé
je nainstalovano 16 kontejnert s celkovym instalovanym vykonem 32 MW. Vykon z jednotlivych
zdrojl je vyvedeny do elektriza¢ni soustavy. Celkovy design feSeni technologického seskupeni
a jeho provoz v predmétném energetickém prostredi zabezpecuje vysokou kredibilitu z pohledu
provozovatele prenosoveé soustavy.

En-Invest, a. s.

100% podil

Charakteristika investice: Spolecnosti je vlastnikem technologického zfizeni, jehoz provozem je
mozné zajistit tercidrni regulaci elektrické rozvodné sité (TRV). Jde o technické zarizeni
poskytujici podplrné sluzby pro statniho provozovatele energetické prenosové soustavy
(zabezpeceni tercidlni regulace ¢inného vykonu).

GameBet a.s.

Drzeni od 20. 6. 2017.

Charakteristika investice: Spole¢nost drzi investicni podily ve vice spolecnostech v SR, hlavnim
zdrojem jejich pfijmU jsou vynosy z pljcek dcefinym spole€¢nostem a dividendy.

Specifikace majetkovych Ucasti:

o SE 2010, a.s.: podil 30 % (vyroba elektriny ve fotovoltaické elektrarné Kutniky — Blazov | —
instalovany vykon - 3,2 MW, FVE v provozu od 12/2010).

o N.O.S. Construction, s.r.o.: podil 33,33 % (vyroba elektfiny v fotovoltaické elektrarné
Kutniky — Blazov Il s instalovany vykon 3,2 MW, FVE v provozu od 12/2010).

o INDUSTRIAL ZONE KUTNIKY, a.s.: podil 30 % (vyroba elektiiny ve fotovoltaické elektrarné
Kutniky — Blazov Il s instalovany vykon 3,2 MW, FVE bola v provozu od 12/2010).

SE Development, a.s.

Drzeniod 4.7.2017.

Charakteristika investice: Spole¢nost drzi 100% investi¢ni podil ve spol. PEGALL PRO, s.r.o.
hlavnim zdrojem jejich pfijm{ jsou vynosy z pdjcek dcefiné spole¢nosti — podil 100 % (vyroba
elektfiny ve fotovoltaické elektrarné Kalinkovo s instalovanym vykonem 0,8 MW, FVE v provozu
od 12/2010).

Tourbillon ART Support, s.T. 0.

Drzeni od: 29. 1. 2019

Charakteristika investice: Spolecnost. vznikla 29. 1 2019. Jednani o nakupu spolecnosti Art Site,
ktera pripravuje galerii afrického umeéni a jeji provoz se nepodafilo do konce kalendarniho roku
dokoncit. Z tohoto divodu byla Spole¢nosti poskytnuta Art Site, a.s. pouze provozni pljcka ve
vySi 54 723 EUR. Spolecnost, kromé jednani o koupi, nevykazuje zadnou hospodarskou ¢innost.
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Tourbillon Asset Bratislava s. r. o.
e Drzeniod:5.6.2018

e Charakteristika investice: Spole¢nost szikla 5. 6. 2018. Nasledné uzavrela Kupni smlouvu na
nebytové prostory ¢. NP11 na adrese Stlrova 13/6 Bratislava a v souCasné dobé prostory
rekonstruuje. Nebytové prostory spoleCnost pronajima spolecnosti Art Site, a.s.

Tourbillon East Europe 1, s.r.o.
e Drzeniod: 26.4.2018

e Charakteristika investice: Spole¢nost vlastni 50% podil ve spole¢nosti PORT SOLAR (Ukrajina),
kterd na Ukrajiné postavila solarni elektrarnu s instalovanym vykonem DC strana (Metropolia
SAT) 8.644 kWp, odhadovana vyroba netto (Metropolia SAT) 11.374 MWh/rok. Vystavba
elektrarny byla ukoncena v 9/2019, od 10/2019 je elektrarna v provozu.

Tourbillon East Europe 2, s.r.o.
e Drzeniod:17.9.2017

e  Charakteristika investice: Spolecnost aktualné nevykondva zadnou aktivni ¢innost, Fond jejim
prostfednictvim planuje investice v energetickém sektoru v teritoriu vychodni Evropy.

e) Udaje o podstatnych zménach Gdajt uvedenych ve statutu investiéniho fondu, ke kterym doslo
v pribéhu uplynulého pololeti

V pribéhu uplynulého pololeti nedoslo k nasledujicim podstatnym zménam statutu Fondu ani ke zméné
investi¢nich cilt nebo strategie..

f)  Vliv pandemie COVID-19

V souvislosti s celosveétovou pandemii nemoci COVID-19 a navazujicimi dopady epidemiologickych
opatfeni na ekonomiky postizenych zemi Fond proved! identifikaci hlavnich rizik, kterym mize v této
souvislosti Celit, a soutasné ve vazbé na identifikovana rizika vyhodnotil, zda u Fondu neni ohrozen
predpoklad nepretrzitého trvani ucetni jednotky.

Hlavni zdroje rizik spojené s pandemii nemoci COVID-19 jsou:
- bezprostredni dopady epidemiologickych opatreni na vybrané segmenty ekonomiky; a
- navazujici celkovy pokles ekonomické aktivity, jehoz disledkem bude silna recese.

Charakter Fondu

Fond patfi do kategorie subjektl kolektivniho investovani. Investofi do investi¢nich akcii vydavanych
Fondem maji pravo na odkup téchto investi¢nich akcii na Ucet Fondu. Lh{ta pro vyplatu protiplnéni za
odkupované investicni akcie je uvedena ve statutu Fondu a jeji délka ¢ini max. 1 rok od obdrzeni zadosti
o odkup obhospodarovatelem Fondu.

Investi¢ni strategie / redlnd hodnota investic Fondu

Investicni strategii Fondu jsou zejména investice do do majetkovych Uc¢asti v kapitalovych obchodnich
spole¢nostech zejména v energetickém sektoru a doplikové i poskytovani uvérd, veé. poskytovani
financnich zaruk za zavazky ovladanych spolecnosti. Investicni projekty jsou geograficky zaméreny
zejména na tzv. rozvijejici se trhy, konkrétné stredni a vychodni Evropu, pfi identifikaci vhodné investicni
prilezitosti vSak Fond muUZze uskutecnit i transakci lokalizovanou mimo vymezené teritorium. Nékteré
investice jsou realizovany skrze akvizici projektové spolecnosti, ktera je fuzovana se spolecnosti cilovou.
Vynosy jsou generovany pfedevsim z nasledného prodeje majetkovych Ucasti, dividend, pfijatych urokd a
poplatkd za poskytnuté zaruky. N&které projekty mohou byt realizovany s vyuzitim Uvérového financovani.

Investice Fondu nejsou vyznamné alokovany v odvétvich, na které by mély silny dopad karanténni
opatfeni. Fond investuje prevazné do dluhovych nastrojl, jejichz hodnota neni pfimo odvozena od
ocekdvanych pfijmu dluznikd. Objem portfolia umistény v sektorech, na které budou mit bezprostfedni
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vyznamny dopad epidemiologicka opatfeni, nepfesahuje 10 % aktiv Fondu. Fond proto neocekava
vyznamny negativni dopad na hodnotu portfolia z dvod( prfimého dopadu karanténnich opatrent.

Aktualni portfolio Fondu Ize z hlediska korelace s vyvojem ekonomiky povazovat za neutralni. Nicméné
Ize oCekavat, Ze v souvislosti s negativnim vyhledem ekonomiky dojde ke zvyseni pozadovanych
urokovych sazeb u dluhovych ndstrojd, coz mlze vést k do¢asnému snizeni realné hodnoty dluhovych
nastrojd v portfoliu Fondu.

Lze predpokladat, Ze vyznamna ekonomicka recese napfi¢ celou ekonomikou mdze negativné ovlivnit
realnou hodnotu investic v portfoliu. Takovy pokles by vsak mél byt pouze doc¢asny.

Investice Fondu jsou dostate¢né diverzifikovany. Diverzifikaci je zajiSténa vyssi ochrana hodnoty majetku
Fondu v pfipadé selhani jednotlivych investic. Lze oCekavat nizsi absolutni ztratu celkové hodnoty investic
v portfoliu.

Fond je pripraven na vyssi naroky na likvidni zdroje v nasledujicim obdobi.

Aktualné neni zvazovana zména investicni strategie Fondu.

Likvidita Fondu

Bézné prijmy jsou generovany prevazné dividendami z majetkovych Ucasti, poplatky za poskytnuta ruceni
za zavazky majetkovych Ucasti, pfipadné pfijmy z prodeje majetkovych Ucasti a uroky z uvérovych
nastrojd v portfoliu Fondu. Navrhovana regulatorni opatfeni pro ochranu dluznikd po dobu karanténnich
omezeni mohou doc¢asné znamenat zpozdéni ¢asti cash-flow generovanému z Uvérl. Rozsah tohoto
vypadku bude vSak omezeny.

BéZné prijmy Fondu mohou z regulatornich divodd zaznamenat kratkodoby ¢astecny vypadek. Vypadek
téchto pfijma vSak neni pro Fond kriticky, a to ani ve vy$sim objemu. Majetek Fondu je dostatecné likvidni.

Fond disponuje dostate¢nymi zdroji likvidniho majetku, které mu umoznuji dlouhodobé zajistit bézné
naklady na cinnost spravy vlastniho majetku. Témito béznymi naklady jsou zejména odména
obhospodarovatele, administratora a depozitare. Diky dostateénym zdrojdm likvidniho majetku nejsou
ocekdavany potize pfi kryti béznych nakladd Fondu.

InvestiCni strategie Fondu je spojena s nizsi urovni rizika a Fond tak neocekava dlouhodoby pokles
hodnoty investic¢nich akcii. Do¢asny pokles realné hodnoty investic v portfoliu Fondu a celkovy pokles
vykonnosti ekonomiky vSak mUZe investory motivovat k okamzitému ukonceni investice. Fond vsak
disponuje dostatecnymi ndstroji (viz nize) pro uspokojeni pozadavkd investord.

V priipadé, Ze nebudou ziskany nové prostredky upisem investicnich akcii, nové investice budou
realizovany pouze ve formé reinvestovani zdroji z béZznych pfijm0 a z pfijm0 ukoncenych investi¢nich
pfilezitosti. Fond nema zavazky k pokracujicimu financovani investic, a proto vyznamné potize s likviditou
pfi realizaci investicni strategie.

Hlavni potfebu likvidity Ize ocekavat z titulu odkupl investi¢nich akcii. V pfipadé potfeby mdze Fond ucinit
nasledujici opatrent:

- zastaveni dalsi investi¢ni ¢innosti a vyuziti prostfedkd z ukonéenych investic;
- prodej likvidniho majetku;

- zajisténi dluhového financovani;

- zpenézeni ostatniho majetku;

- doc¢asné pozastaveni odkupovani investi¢nich akcii na dobu az 3 mésicU.

Fond disponuje dostateCnymi nastroji, jak preklenout kratkodoby i stfednédoby nedostatek likvidnich
prostredky.

Provozni rizika

Obhospodarovatel a administrator pro Fond radné zajistili veSkeré potfebné Cinnosti, a to bez vétsich
omezeni i pfi karanténnich opatfenich s pfizplsobenim podminek organizace préce.

V rdmci zvySené volatility na finan¢nich trzich Ize o¢ekavat, Ze pravidelné ocefiovani majetku a dluhd na



POLOLETNI ZPRAVA 2020 — TOURBILLON INVEST SICAV, A.S.

ocenovani majetku a dluht Fondu vSak poskytuje dostate¢né moznosti, jak zohlednit mimoradné
okolnosti spojené s pandemii COVID-19.

Predpoklad nepfetrzitého trvani Gcetni jednotky

S ohledem na vySe uvedené nebyly identifikovany vyznamné pochybnosti o nepfetrzitém trvani ucetni
jednotky. Bezprostfedni dopady epidemiologickych opatfeni byly vyhodnoceny jako nevyznamné. Fond
ocekava mozny docasny pokles v realné hodnoté investic. Pro dalsi fungovani Fondu vSak tento pokles
nepredstavuje prekazku. Pro feseni pfipadnych budoucich problému s likviditou v pfipadé nadmérnych
pozadavkU na odkup byly definovany vhodné nastroje. V provozni oblasti jsou pro Fond veskeré potfebné
sluzby zajistény.

g) Alternativni vykonnostni ukazatele

Celkové NAV Fondu z investi¢ni ¢innosti — celkova hodnota fondového kapitdlu Fondu ve smyslu § 164
odst. 1 ZISIF, tj. celkova hodnota majetku Fondu z investi¢ni ¢innosti po odecteni vSech dluhd z investi¢ni
¢innosti. V Ciselnych udajich Pololetni zpravy se jedna o polozku polozku 8.9.

Pakovy efekt metodou hrubé hodnoty aktiv — ukazatel vyuziti pakového efektu vypocéteny metodou
definovanou ¢l. 6 a 7 AIFMR. Obecné je tento ukazatel stanoven jako pomér mezi celkovou expozici Fondu
a celkovym NAV Fondu. Vypocet celkové expozice je stanoven jako celkovy soucet hrubych hodnot vSech
expozic upraveny postupem dle ¢l. 7 AIFMR.

Pakovy efekt dle standardni zavazkové metody — ukazatel vyuZiti pakového efektu vypocteny metodou
definovanou ¢l. 6 a 8 AIFMR. Obecné je tento ukazatel stanoven jako pomér mezi celkovou expozici Fondu
a celkovym NAV Fondu. Vypocet celkové expozice je stanoven jako celkovy soucet hrubych hodnot vSech
expozic upraveny postupem dle ¢l. 8 odst. 2 az 9 AIFMR, zejména za pouziti pravidel pro netting expozic
a pri zohlednéni vyuzitého hedgingu expozic.
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3. Soupis transakci se spfiznénou stranou

Ovladana osoba: Tourbillon Invest SICAV, a.s.
060 81 436

Sidlo: Rohanské nabrezi 671/15, Karlin, 186 00 Praha 8

Ovladana osoba je autonomni ve vztahu k ostatnim osobam dle ust. § 82 odst. 1 ZOK. Jejim cilem je
napliovani investi¢ni strategie ur¢ené ve statutu ovladané osoby. Fond je obhospodarovany spolec¢nosti
AVANT IS ve smyslu ust. § 9 odst. 1 ZISIF. Pfi posuzovani mozného vztahu spriznénosti je nutné v souladu
s bodem 10 mezinarodniho Uc¢etniho standardu IAS 24 akcentovat materidlni rovinu vztahu AVANT IS
s Fondem oproti roviné formalné-pravni. Ackoliv je tedy AVANT IS jedinym ¢lenem statutarniho organu
Fondu, ma tento vztah predevsim regulatorni podstatu, tj. nejedna se fakticky o vztah spfiznénosti.

Osoby ovladajici

Osoba ovladajict: JUDr. Tomas Lysina

Dat. nar.: 13.7.1985

Bytem: 84105 Bratislava, Hany Melickovej 39, Slovenska republika
ZpUsob ovladant: 50% podil na zapisovaném zakladnim kapitalu ovladané osoby
Osoba ovladajict: Ing. Stanislav Fufia

Dat. nar.: 10.11.1967

Bytem: Surska 2254/328, 90001 Modra, Slovenské republika

ZpUsob ovladant: 50% podil na zapisovaném zakladnim kapitalu ovladané osoby

Kapitalové spfiznéné strany

Prehled dcefinych spole¢nosti Fondu viz kapitola 2. Informace o podnikatelské ¢innosti a vysledcich
hospodareni Fondu, pism. d. této pololetni zpravy.

Jinak spfiznéné strany
Nejsou.

Transakce se spfiznénymi stranami v uplynulém pololeti

V uplynulém pololeti nedoslo k zadnym transakcim se spfiznénymi stranami ve smyslu ust. § 119 odst. 2
pism. d) bod 2 ZPKT.

Dohoda o podminkach

pg;kytnutelhg sk 26.9.2017 ruceni za uver Povplatek 20 [pes in
pfijatému uvéru od MKP ruceni

SICAV, as.

Dohoda o podminkach

pg;kytnute’h(? TUOEA 1< 26.9.2017 ruceni za Uver PqplaFek elzes I
pfijatému uvéru od ZMJ ruceni

SICAV, as.

Dohoda o podminkach 26.9 2017 ruGeni za Gver Poplatek za poskytnuti

poskytnutého ruceni k ruceni

DG-energy, a. s.

DG-energy, a. s.

En-Invest, a. s.
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prijatému uvéru od MKP
SICAV, a.s.

Dohoda o podminkach

pg;kytnutghg ruceni k 26.9 2017 ruGeni za Gver PovplaFek za poskytnuti
pfijatému uvéru od ZMJ ruceni

SICAV, a.s.

En-Invest, a. s.

Transakce se spfiznénymi stranami v odpovidajicim obdobim pfedchoziho roku

V prvnim pololeti roku 2019 doslo k témto transakcim se spfiznénymi stranami ve smyslu ust. § 119 odst.
2 pism. d) bod 2 ZPKT:

Dohoda o podminkach

poskytnutého ruceni k Poplatek za poskytnuti

DG-energy, a. s. piijatému véru od MKP 26.9.2017 ruCeni za uver ruceni
SICAV, as.
Dohoda o podminkach
DG-energy, a. s poskytnutého ruceni k 26.9 2017 rugeni za Gver Poplatek za poskytnuti
T prijatému uvéru od ZMJ o ruceni
SICAV, as.
Dohoda o podminkach
En-nvest . s poskytnutého ruceni k 26.9 2017 rueni za Gver Poplatek za poskytnuti
T prijatému uvéru od MKP o ruceni
SICAV, as.
Dohoda o podminkach
poskytnutého ruceni k T Poplatek za poskytnuti
En-Invest, a. s. pfijatému dvéru od ZMJ 26.9.2017 ruceni za uver rucent
SICAV, a.s.
Rozhodnuti jediného
Tourbillon ART spolecnika o prispévku do pfiplatek mimo
Support, s. 1. 0. fondového kapitalu 17,4, 201 zakladni kapital 2]
spole¢nosti
: Smlouva o poskytnuti o .
Ve oo =2 penézitého priplatku mimo 16.5.2019 SrfplEiE miTIo n/a

Europe 2,s.1. 0. zakladni kapital

zakladni kapital
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4, Vysledky hospodareni emitenta k 30. 06.2020



Tourbillon Invest SICAV, a.s.
VYKAZ O FINANCNI POZICI — NEAUDITOVANE

k 30. ¢ervnu 2020

(v tisicich K¢)

AKTIVA
AKTIVA — neinvesti¢ni
Penize

Kratkodoba neinvesticni aktiva celkem

Aktiva

prifaditelna

akciim celkem

Dlouhodoba aktiva
Financ¢ni investice
Obchodni a jiné pohledavky
Dlouhodoba aktiva celkem

Kratkodoba aktiva
Obchodni a jiné pohledavky

Naklady pfistich obdobi

Danové pohledavky

Penize

k zakladatelskym

Kratkodoba aktiva celkem

AKTIVA pfifaditelnd investi¢nim akciim

celkem

AKTIVA celkem

Pozn. 30/6/2020 31/12/2019
8.5 100 100
100 100

100 100

8.1 2 559770 2432774
8.2 - -
2559770 2432774

8.2 36619 12 746
8.3 25 _
8.4 3401 1309
8.5 8392 18 090
48 437 32145

2 608 207 2464919

2 608 307 2465019




VLASTNI KAPITAL A ZAVAZKY
Vlastni kapitdl — neinvesti¢ni
Zapisovany zakladni kapital

Vlastni kapitdl — neinvesti¢ni celkem

Vlastni kapitdl a zdavazky pfiraditelné
k zakladatelskym akciim celkem

Dlouhodobé zavazky
Obchodni a jiné zavazky
Odlozeny darovy zavazek
Dlouhodobé zavazky celkem

Kratkodobé zavazky
Obchodni a jiné zavazky
Dohadné ucty pasivni
Danové zavazky

Kratkodobé zavazky celkem

Zévazky celkem (mimo d&istych aktiv
pfipadajicich na drZitele investi¢nich akcif
s pravem na odkup)

Cistd aktiva pfipadajici na drzitele
investi¢nich akcii s pravem na odkup

Celkové zavazky a &istd aktiva pfipadajici

na drzitele investi¢nich akcii s pravem na
odkup

Vlastni kapital a zavazky celkem

8.6

8.7
9.8

8.7
8.8
8.4

8.9

100 100

100 100

100 100

59 319 55860
137 156

59 456 56 016
547 166

155 391

702 557

60 158 56 573
2548 049 2 408 346
2 608 207 2464919
2 608 307 2465019




Tourbillon Invest SICAV, a.s.

VYKAZ 0 UPLNEM VYSLEDKU — NEAUDITOVANE
k 30. ¢ervnu 2020

(v tisicich K¢)

1/1/2020- 1/1/2019-

Pozndmky 30/06/2020 30/06/2019
Trzby z poskytovanych sluzeb 9.1 15606 16963
Zisk/ztrata zprodeje finan¢nich 99
aktiv ’ - 8894
Zisk/ztrata ze zmeény redlné 93
hodnoty finan¢nich aktiv ’ 126 996 -29832
Urokové vynosy 9.4 - 10
Urokové naklady 9.4 -530 -495
Ostatni finan¢ni naklady 9.5 -8 -28
Ostatni finan¢ni vynosy 9.5 - 1
Zisk/ztrata z devizovych operaci 9.6 -1811 -2 065
Spravni naklady 9.7 -1 698 -1 700
Zisk pfed zdanénim 138 555 -8252
Dan ze zisku 9.8 -599 -530
Zisk/Ztrata po zdanéni 137 956 -8 782
Ostatni Uplny vysledek - -
Celkovy Uplny vysledek za obdobi 137 956 -8 782
Zisk/ztrata pripadajici na drzitele
dosud nevydanych investiCnich
akeif 9.9 1746
ZvySeni Cistych aktiv pfipadajicich
drziteldm investiénich akcii s
pravem na odkup po zdanéni 139702 -8782

Zisk pfipadajici na drzitele
zakladatelskych akcii po zdanéni - -

Hospodarsky vysledek byl jak za obdobi 1-6/2020, tak za obdobi 1-6/2019, dosazen pouze investicni
¢innosti.



Tourbillon Invest SICAV, a.s.

VYKAZ PENEZNICH TOKU — NEAUDITOVANE
k 30. ¢ervnu 2020

(v tisicich K¢)

Pozndmka 1-6/2020 1-6/2019
Penézni tok z provoznich &innosti
Zisk/ztrata za obdobi
Upravy o:
Zmeény hodnoty Cistych aktiv pfipadajicich
drziteldm investi¢nich akcii s pravem na odkup 139702 -8782
Danovy naklad 9.8 599 530
Urokové néklady 9.4 530 495
Urokové vynosy 9.4 - -10
Zisk/ztrata z precenéni investicniho majetku 9.3 -126 996 29 831
Vynosy z prodeje investi¢niho majetku 9.2 - -8 894
Ostatni nepenézni transakce 9.6 1811 2 065
Cisty penéZni tok z provoznich &innosti pred
zdanénim a zménami pracovniho kapitalu 15646 15235
Zména stavu obchodnich a jinych pohledavek 8.2 -2098 336
Zmeéna stavu obchodnich a jinych zavazkd 87,88 3055 -16 335
Cisty penéZni tok z provoznich &innosti pred
zdanénim 16 603 -764
Zaplacené dané ze zisku 8.4 -2 690 -426
Cisty penézni tok z provoznich ginnosti 13913 -1190
Penézni toky z investiCnich ¢innosti
Porizeni nekonsolidovanych dcefinych 8.1
spole¢nosti ’ - -81 536
Prijmy z prodeje nekonsolidovanych dcefinych 99
spolecnosti ’ - 8894
Prijaté uroky - -
Cisty penize pouzité v investiénich innostech - -72 642
Penézni tok z finan&nich ginnosti
Emise akcif 89 - 3347
Odkupy akcii 8.2,89 -23 611 -13 111
Cisty pen&zni tok z finanénich &innost/ -23 611 -9764
Cistd zména penéznich prostiedk a ekvivalentt -9 698 -83 596
Penize a penézni ekvivalenty na pocatku obdobi 8.5 18190 231 407
Penize a penézni ekvivalenty na konci obdobi 8.5 8 492 147 811




Tourbillon Invest SICAV, a.s.

VYKAZ ZMEN CISTYCH AKTIV PRIPADAJICICH NA DRZITELE INVESETICNICH AKCIf S PRAVEM NA
ODKUP — NEAUDITOVANE

k 30. ¢ervnu 2020

(v tisicich K¢)

Poznamka 1-6/2020 1-6/2019

Cistéa aktiva pripadajici na drzitele akcif

k1. lednu 2 408 347 2896115
Prijem z vydanych investicnich akcii 8.9 - 3000
Splaceni investi¢nich akcii 8.9 - -
Zména Cistych aktiv ztransakci sinvesti¢nimi

akciemi - 3000
Zvyseni Cistych aktiv pripadajicich na drzitele

investicnich akcii s pravem na odkup po zdanéni 139702 -8782

Cist4 aktiva pfipadajici na drzitele akcif
k 30.¢ervnu 2 548 049 2890 333



Tourbillon Invest SICAV, a.s.

VYKAZ ZMEN VLASTNIHO KAPITALU (neinvestiéniho) - NEAUDITOVANE

k 30. Gervnu 2020
(v tisicich K¢)

Viis. Ke Z&Kladni kapitdl  Nerozd&leny zisk  Vlastni kapital
Z(statek k 1.1.2019 100 - 100
Zmeény v roce 2019

Rozdéleni zisku 2018 - - -
Uplny vysledek hospodareni - - -
ZUstatek k 30. ¢ervnu 2019 100 - 100

V tis. K&

Zakladni kapital

Nerozdéleny zisk

Vlastni kapital

Zlstatek k 1.1.2020 100 - 100
Zmeény v roce 2020

Rozdéleni zisku 2019 - . _
Uplny vysledek hospodareni - . _
Z(statek k 30.¢ervnu 2020 100 - 100




KOMENTAR K UCETNIM VYKAZUM — NEAUDITOVANE

1 OBECNE INFORMACE

Vznik a charakteristika spole¢nosti

Obchodni firma:

Sidlo spole&nosti:

Den zapisu do obchodniho rejstfiku:

Identifika¢ni &islo:
Pravni forma:
Zapsana do obchodniho rejstfiku:

Prfedmét podnikani:

Vykazovaci obdobi:

Organy spolecnosti k 30. &ervnu 2020:

Statutdrni feditel:

Tourbillon Invest SICAV, a.s.

Rohanské nabrezi 671/15, Karlin, 186 00 Praha 8

6. kvétna 2017

060 81 436

akciova spolecnost s proménnym zakladnim kapitalem
vedeného Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 22472
¢innost fondu kvalifikovanych investord podle ust. § 95
odst. 1pism. a) zdkona ¢. 240/2013 Sb., o investi¢nich

spole¢nostech a investi¢nich fonde, v 4¢inném znéni.

1.1.2020 - 30.6.2020

Statutarni feditel AVANT investiéni spole¢nost, a. s., IC0: 275 90 241
Rohanské nabrezi 671/15, Karlin, 186 00 Praha 8
Den vzniku funkce: 6. kvétna 2017

Spravni rada:

Pri vykonu funkce zastupuje:

Mgr. Ing. Ondrej Pieran, CFA, dat. nar. 18. bfezna 1983
Rolnicka 56, Pudlov, 735 51 Bohumin

Mgr. Robert Robek, dat. nar. 7. zari 1970
Utulnd 506/17, MaleSice, 108 00 Praha 10

Clen spravni rady Mgr. Barbora Balunova, dat. nar. 7. kvétna 1985
82108 Bratislava, Zahradnicka 4841/75, Slovenska republika
Den vzniku Clenstvi: 6. kvétna 2017

Clen spravni rady JUDr. Tomas Lysina, PhD., dat. nar. 13. Cervence 1985
84105 Bratislava, Hany Melickovej 39, Slovenska republika
Den vzniku Clenstvi: 6. kvétna 2017

Clen spravni rady JUDr. Miroslava Zelenakova, dat. nar. 4. bfezna 1989
82108 Bratislava, Jelacicova 10, Slovenska republika
Den vzniku Clenstvi: 6. kvétna 2017



Clen spravni rady JUDr. Roman Lunter, dat. nar. 25. Cervence 1988
05801 Poprad, Partizanska 3263/14, Slovenska republika
Den vzniku Clenstvi: 6. kvétna 2017

Clen spravni rady Ing. Stanislav Furia, dat. nar. 10. listopadu 1967
90001 Modra, Komenského 6, Slovenska republika
Den vzniku funkce: 21. zafi 2017

Zmeény v obchodnim rejstiiku:
Ve sledovaném obdobi 1-6/2020 nebyly provedeny zmény v Obchodnim rejstriku.
Vlastnik Fondu k 30.6.2020:

Zakladni kapital spolecnosti predstavuje 100 ks zakladatelskych akcii vydanych na jméno s nominalni
hodnotou 1 000 K&/ks. K 30.6.2020 vlastnil 50 ks zakladatelskych akcii Stanislav Funia i Tomas Lysina.
Konecnymi vlastniky k 30.6.2020 jsou:

- Ing. Stanislav Funa 50% podil na zakladnim kapitalu

- JUDr. Tomas Lysina, PhD. 50% podil na zakladnim kapitalu

Udaje o investiéni spole&nosti, kterd obhospodartuje v rozhodném obdobi investiéni fond
V rozhodném obdobi obhospodarovala Tourbillon Invest SICAV, a. s. tato investi¢ni spolecnost:

AVANT investi¢ni spole¢nost, a.s.
Rohanské nabrezi 671/15, 186 00 Praha 8
ICO: 275 90 241

Udaje o spoleénosti, ktera je depozitdfem fondu

V rozhodném obdobi depozitafem fondu Tourbillon Invest SICAV, a. s. byla tato spole¢nost:

Ceska spofitelna, a.s.
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
ICO: 452 44 782

Organizaéni struktura
Fond, jako nesamospravny investi¢ni fond je pIné obhospodafovan investi¢ni spole¢nosti, ktera realizuje

veskeré c¢innosti fondu svymi pracovniky. Organizacni strukturu principu obhospodarovani Ize tedy
naznacit nasledujicim zplsobem:



Valna hromada

Tourbillon Invest SICAV, a.s.

Spravni rada

Statutarni reditel:

Vybor pro audit
AVANT investi¢ni spole¢nost, a. s. * y P

|

Obhospodarovani:

- sprava majetku fondu
(investice/divestice)

- Fizenirizik

Administrace:

Zejména pravni sluzby, compliance a vnitini audit, stiznosti a
reklamaci, ocefiovani, vypocet aktualni hodnoty CP, dané a
poplatky, vedeni seznamu vlastnikii CP, rozdélovani a
vyplaceni vynosu, emise CP, nabizeni investic, vyroéni zpravy,
KID, propagacniho sdéleni, informace akcionairiim, komunikace
s CNB, vedeni evidence o vydavani a odkupovani CP, atd.

* na zakladé smlouvy o vykonu funkce ze dne 18. 12. 2017

Fond pUsobi v misté sidla.

2 VYCHODISKA PRO PRIPRAVU UCETNI ZAVERKY

Tato mezitimni Ucetni zavérka je nekonsolidovanou Ucetni zavérkou za obdobi zacinajici 1. ledna 2020 a

konc¢ici 30. ¢ervna 2020.

Investi¢ni cilem fondu je setrvalé zhodnocovani prostredkl vlozenych akcionafi Fondu, a to zejména na
zédkladé investic do majetkovych Ucasti v kapitalovych obchodnich spole¢nostech, dluhovych cennych
papird a poskytovani Uvérd, jakozto aktiv dlouhodobé zachovavajiciho svou hodnotu s tim, Ze vynosy
investic Fondu budou prevazné opatfovany z dividend a z urokd.

Fond je Investi¢ni jednotou ve smyslu mezinarodnich Ucetnich standardl (IFRS 10) a neni tedy povinen
sestavovat konsolidovanou Ucetni zaverku. Fond investice do majetkovych U¢asti oceriuje jako financni
aktiva oceriovana realnou hodnotou do zisku nebo ztraty. Zadné z majetkovych ucasti Fondu nebo jeho
obhospodarovateli neposkytuje sluzby souvisejici s investicni ¢innosti Fondu.

Fond naplfuje typické znaky investi¢ni jednotky ve smyslu IFRS 10.28, tj. Fond ma:

vice nez jednu investici;

- vice nez jednoho investora;
- investory, ktefi nejsou s Fondem propojeni; a
- majetkoveé Ucasti ve formé podilu na zékladnim kapitalu.

VysSe uvedené charakteristiky byly splnény po dobu trvani celého Ucetniho obdobi.




Mezitimni Gcéetni zdvérka vychazi z uUcetnich zdznam( upravenych tak, aby ve vSech vyznamnych
aspektech odpovidaly IFRS. Uvedené ucetni metody byly konzistentné aplikovany pro vsechna ucetni
obdobi uvedena v této ucetni zaverce.

Mezitimni Ucetni zavérka je v souladu se vSemi pozadavky IFRS schvalenymi EU a poskytuje veérny a
poctivy obraz finan¢ni pozice Fondu k 30.¢ervnu 2020, vysledku jeho hospodareni a penéznich tokl za
rok koncici 30.¢ervnu 2020. Prezentované ¢astky v Ucetni zavérce jsou zaokrouhleny na tisice K¢.

Mezitimni UcCetni zavérka byla sestavena na zakladé predpokladu ¢asové neomezeného trvani podniku.
Ke dni schvaleni neexistuji Zzadné naznaky, ze fond nebude moci v dohledné budoucnosti pokracovat ve
své ¢innosti. Toto presvédcéeni statutarniho feditele se opira o Sirokou skalu informaci, které se tykaji
stavajicich i budoucich podminek vcetné progndz souvisejicich se ziskovosti, s penéznimi toky
a kapitalovymi zdroji.

Individualni finan¢ni vykazy, vyjma vykazu o penéznich tocich, jsou pfipraveny na akrudlni bazi cetnictvi.

Mezitimni ucetni zavérka k 30.6.2020 nepodléha povinnému auditu.
2.1 Prohlaseni o shodé s G¢etnimi pravidly

Mezitimni Ucetni zavérka Fondu byla sestavena v souladu s IAS 34 Mezitimni ucetni vykaznictvi a v jeho
ndvaznosti v souladu s Mezindrodnimi standardy Ucetniho vykaznictvi (IFRS), Mezindrodnimi uc¢etnimi
standardy (IAS) ajejich interpretacemi (SIC a IFRIC), (spole¢né pouze IFRS) vydanymi Radou pro
Mezinarodni Ucetni standardy (IASB) a pfijatymi Evropskou unii (EU).

3  FUNKCNI A PREZENTACNI MENA

Tato individudini mezitimni ucetni zavérka Fondu je prezentovana v ¢eskych korunach (K¢), které jsou
soucasné funkeni i prezentacni ménou Fondu. VSechny finan¢ni informace prezentované v K& byly
zaokrouhleny na celé tisice, neni-li uvedeno jinak.

4  SEZONNOST

Podnikatelské aktivity Fondu nejsou vyznamné ovlivnény sezédnnimi vykyvy.

5 POUZITE UCETNI METODY

Mezitimni UCetni zavérka byla sestavena v konzistenci Ucetnich pravidel aplikovanych v posledni rocni
ucetni zavérce, v niz jsou blize popsana. V prabéhu mezitimniho ucetniho obdobi nedoslo ke zméné v
aplikovanych uUcetnich pravidlech.

V pribéhu roku 2019 doslo ke zruseni odloZené dané z diivodu osvobozeni souvisejicich pfijmd. Z tohoto
ddvodu doslo k opravé vykazani odloZzené dané ve Vykazu o Uplném vysledku za obdobi 1.1.2019-
30.6.2019. Ve vyro¢ni zprave byla odlozena dan vykazana spravne.

V souvislosti se zménou posuzovani podstaty investic¢nich akcii, u nichz existuje narok na zpétny odkup,
bylo stanoveno, Ze podle IAS 32 je investi¢ni akcie povazovana za finanéni zavazek. Z tohoto ddvodu
doslo u hodnot vykazanych v pololetni zprave za obdobi 1.1.2019-30.6.2019 k re-klasifikaci nékterych
polozek vlastniho kapitalu do polozky ,Cista aktiva pripadajici na drzitele investicnich akcii s pravem na
odkup”.

Touto re-klasifikaci nedo$lo ke zméné zplsobu vypoctu hodnoty investi¢nich akcif.

5.1 Finan¢ni nastroje

Fond zvefejnuje informace pozadované uUcetnim standardem IFRS 7 a rozdéluje financni nastroje
a investicni nastroje do nasledujicich kategorit:



tis. K& Pohledavky Finan¢ni Ostatni Celkem

a ostatni aktiva/zavazky zavazky
aktiva v redlné v nabéhlé
hodnoté hodnoté
K 30.6.2020
Investice do majetkovych ucasti - 2559770 - 2559770
Obchodni a ostatni pohledavky a - 40 045 - 40 045
zalohy
Penézni prostredky a penézni 8392 - - 8392
ekvivalenty
Dlouhodobé obchodni zavazky - 59319 - 59 319
Obchodni a ostatni zavazky a zalohy - 839 - 839
tis. K& Pohledavky a Financ¢ni Ostatni Celkem
ostatni aktiva aktiva/zavazky v redlné zavazky
hodnoté v nabéhlé
hodnoté
K31.12.2019
Investice do - 2432774 - 2432774
majetkovych ucasti
Obchodni a ostatni - 14 055 - 14 055
pohledavky a zalohy
Penézni prostredky 18 090 - - 18 090
a penézni
ekvivalenty
Dlouhodobé - 55860 - 55860
obchodni zavazky
Obchodni a ostatni - 713 - 713

zavazky a zalohy

6 DULEZITE UCETNI USUDKU A KLiCOVE ZDROJE NEJISTOTY PRI ODHADECH

Pri pfiprave individualni mezitimni Ucetni zavérky v souladu s IFRS provadi vedeni Fondu odhady a urcuje
predpoklady, které maji vliv na aplikaci U¢etnich postupl a na vykazovanou vysi aktiv, zavazk(, vynosu a
nakladl. Tyto odhady a pfedpoklady jsou zaloZeny na bazi historickych zkusenosti a dalSich faktorech,
které jsou povazovany za pfimérené za podminek, pfi nichZ se odhady Uc¢etnich hodnot aktiv a zavazu
provadi, a to v situacich, kdy nejsou zcela evidentni z jinych zdrojl. Skuteéné vysledky se od odhadu
mohou lisit. V pfipadé vyznamnych rozhodnuti zaklada vedeni Fondu své odhady na nazorech nezavislych
odbornika.

Zmeéna v ucetnim odhadu se vykaze prospektivné, tj. novy dohad se uplatni na budouci transakce a
udalosti od data zmény tohoto odhadu, a jeji dopad je obsazen v Uplném vysledku:

- Ucetniho obdobi, ve kterém ke zméné doslo;
- Ucetniho obdobi, ve kterém ke zméné doslo a v nadchazejicim ucetnim obdobi (pokud se zména
tyka i nadchazejiciho obdobi).

Pokud ma zména vliv i na ocenéni aktiv, zdvazk( nebo vlastniho kapitélu, jsou opraveny i hodnoty téchto
polozek, a to v Ucetnim obdobi, ve kterém ke zméné odhadu doslo.

6.1 Odhady spojené s pandemii COVID-19



Administrator fondu nepfijal v souvislosti s pandemii COVID-19 ve vztahu k Fondu zadné mimoradné

opatfeni ni rozhodnuti.

7 VYKAZOVANI PODLE SEGMENTU

Provozni segmenty jsou vykazovany zplsobem konzistentnim s internim vykaznictvim predkladanym
vedouci osobé s rozhodovaci pravomoci. Za vedouci osobu s rozhodovaci pravomoci, kterd odpovida za
alokaci zdrojd a hodnoceni vykonnosti provoznich segment(, je povazovan Statutarni Feditel Spole¢nosti,

které prijima strategicka rozhodnuti.

Fond vykazuje informace o segmentech prvotné podle geografického ¢lenéni, a to na nasledujici

geografické celky:

- §|ovensko

- Ceskarepublika
v tis. K¢
AKTIVA
Financ¢ni investice
Obchodni a jiné pohledavky
Dariové pohledavky
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty
Dohadné ucty aktivni
Aktiva celkem

Procentni podil

VLASTNI KAPITAL A ZAVAZKY
Zapisovany zakladni kapital
Obchodni a jiné zavazky
Odlozeny danovy zavazek
Dohadné ucty pasivni

Cista aktiva pfipadajici na drzitele investi¢nich
akcii s pravem na odkup

Vlastni kapitdl a zavazky celkem

Procentni podil

Ceska republika Slovensko CLEKEM
6473 2 553 297 2559770
- 36619 36619
3401 - 3401
8 466 26 8492
25 25
18 365 2 589 942 2 608 307
1% 99 % 100 %
- 100 100
547 59 319 59 866
137 - 138
155 - 155
- 2 548 049 2 548 049
839 2 607 468 2 608 307
0% 100 % 100 %



8 Komentare k vykazu o finanéni pozici

8.1 Finanéni investice

. Hlavni misto X Vlastnicky

v tis. K¢ podnikani ICO bodil v % 30/06/2020 31/12/2019
Game Beta.s.  Slovensko 460 98 232 100 39082 37138
En-Invest, a.s. Slovensko 449 50 535 100 1970065 1872077
gg'e”ergy' Slovensko 446 63 382 100 467181 443944
SE 18 484 17 565
Development,  Slovensko 459 41 050 100
a.s.
Bio:Energo = o\ ensko 36860 191 100 46047 43757
Slovakia, a.s.
Tourbillon Besks 6377 6377
East Europe 1, ‘ 07075693 100

republika
S.r.0.
Tourbillon Besks 96 96
East Europe 2, ‘ 064 29 882 100

republika
S.r.0.
Tourbillon 6980 6 633
AESEL Slovensko 517 76 600 100
Bratislava
S.r.0.
Tourbillon ART Slovensko 592 01 821 100 5458 5187
Support, s.r.o.
Celkem
financnf
investice 2 559770 2432774

Fond splfiuje podminky Investi¢ni jednotky dle mezindrodnich Ucetnich standard( a neni tedy povinen
sestavovat konsolidovanou Ucetni zavérka a své investice do dcefinych spole¢nosti ocenuje jako finaneni
aktiva ocenovana realnou hodnotou do zisku nebo ztraty.

Ve sledovaném obdobi Fond zadny priplatek mimo zakladni kapital nerealizoval. Rozdily mezi aktualnim
a srovnavacim obdobim tvori kurzové precenéni.

8.2 Obchodni a jiné pohledavky

Dlouhodobé

Fond ve sledovaném obdobi neeviduje zadné dlouhodobé pohledavky.

Kratkodobé

vtis. K¢ 30/6/2020 31/12/2019

Obchodni pohledavky ke
spfiznénym stranam

Pohledavky vici akcionardim 28922 5311

7697 7435



Obchodni a jiné pohledavky 36 619 12746
celkem

Obchodni pohledavky ke spriznénym stranam predstavuji zejména pohledavky za vynosy za ruceni k
uvértm, které byly uhrazeny po konci obdobi.

Pohledavky v(ci akcionarlim pfedstavuji vyplacené zalohy na odkup akcii v celkové vysi 27 176 tis. K¢ a
dohad na nevyporadané odkupy investicnich akcii k 30.6.2020 ve vysi 1 746 tis. K¢, tj. zisk nebo ztratu,
kterd jiz nendlezi investordm odkoupenych akcii, kdyby doslo k vyporadani odkup( v ndsledujicim mésici
po zadosti o odkup. Odkupy byly vyporadany v 7/2020.

8.3 Naklady a pfijmy pfistich obdobi

v tis. K¢ 30/06/2020 31/12/2019

Naklady a prijmy
pristich obdobi

25 0

Naklady a prijmy
pristich obdobfi 25 0
celkem

V polozce naklady a pfijmy pristich obdobi jsou evidovany naklady na poplatky za obchodovani na trhu
za rok 2020 Casové rozlozené v ramci celého roku.

8.4 Dahové pohledavky/zavazky

V roce 2020 Fond uhradil zalohy na dan z pfijmd pravnickych osob ve vysi 2 710 tis. K¢ a eviduje preplatek
zarok 2019 ve vysi 1 288 tis. KE. Zaplacené zalohy a preplatek byly ponizeny o vytvofenou rezervu na dan
z pfijmU pravnickych osob ve vysi 597 tis. K&. Vzhledem k tomu, Ze zalohy prevysuji danovou povinnost
byla ve vykazu o finan¢ni situaci vykazana pohledavka za Financnim ufadem. V minulych letech Fond
evidoval dafové zavazky z titulu dané z pfijmU prévnickych osob.

8.5 Penize

Spole¢nost neeviduje zadné penézni ekvivalenty a vSechny financnich prostredky jsou drzeny na béznych
bankovnich Uctech, pficemz zUstatek je piné disponibilni pro vyuziti Fondem, vyjma ucétu uréeného k
neinvestic¢ni ¢innosti Fondu. Tento kryje zapisovany zakladni kapital Fondu ve vysi 100 tis. K.

Celkovy stav penéznich prostfedkl ke dni 30.06.2020 &ini 8 492 tis. K& (31.12.2019: 18 190 tis. K&) z toho
penize z investi¢ni ¢innosti pfifaditelné k investi¢nim akciim ¢ini k 30.06.2020 8 392 tis. K¢ (31.12.2019:
18 090 tis. K&).

Fond je za UCelem zajisténi svého vnitfniho provozu povinen drzet minimalni likvidni prostfedky ve vysi
alespon 300 tis. K¢ s moznosti do¢asného snizeni této vySe az do vyporadani konkrétniho obchodniho
pfipadu.

8.6 Zapisovany zakladni kapital
K'31. 12. 2019 vykazuje Spolecnost registrovany a splaceny zakladni kapital ve vysi 100 tis. K¢, ktery je

slozen ze 100 ks zakladatelskych akcii na jméno v listinné podobé. Zakladatelské akcie jsou plné
splacené, omezené prevoditelné a nejsou prijaty k obchodovani na evropském regulovaném trhu.



8.7 Obchodni a jiné zdvazky

Dlouhodobé
v tis. K¢ 30/6/2020 31/12/2019
Obchodni dlouhodobé zavazky 59 319 55860

Dlouhodobé obchodni zavazky 59319 55860
celkem

V rdmci dlouhodobych obchodnich zavazk( je evidovana polozka ze smlouvy o prevzeti dluhu se
spolecnosti PATRIA INVEST, a.s. ve vysi 2 321 tis. €, kterd je pfecenovana jak aktualnim kurzem € CNB,
tak diskontovéna na soucasnou hodnotu. Zavazek je beztro¢ny a splatny 31. 12. 2022. Urokové sazba
pro vypocet diskontni sazby byla stanovena ke dni podpisu ze statistickych dat ARAD na hodnotu 1,83 %.

Kratkodobé
v tis. K¢ 30/6/2020 31/12/2019
Dodavatelé 547 166
K[étkodobé obchodni a jiné 547 166
zavazky celkem

8.8 Dohadné ucty pasivni

v tis. K¢ 30/6/2020 31/12/2019
Dohadné ucty pasivni 155 391
Dohadné Ucty pasivni celkem 155 391

Dohadné Ucty pasivni pfedstavuji vytvorené odhady nakladd na audit, depozitare, ischovu cennych papird
a znalecké posudky, které nalezi do daného obdobi, ale jesté nebyly vyfakturovany.

8.9 Cistd aktiva pfipadajici na drzitele investi¢nich akcii s pravem na odkup

Fond vydava dva druhy investi¢nich akcii — investi¢ni akcie A (,ristové”) a investi¢ni akcie B (,vynosové").
Investi¢ni akcie jsou vyddvany na jméno ajsou v listinné podobé (vynosové) nebo zaknihované (ristové).
Investicni akcie A jsou od 5. 2. 2018 obchodovatelné na evropském regulovaném trhu Burzy cennych
papirl Praha, a.s. pod ndzvem TOURB.INV.SICAV A.

Fond vydava investicni akcie za aktualni hodnotu investi¢ni akcie vyhlaSenou vzdy zpétné pro obdobi, v
némz se nachazi tzv. rozhodny den, tj. den pfipsani finanénich prostredk poukazanych upisovatelem na
Ucet fondu zfizeny pro tento UcCel depozitarem fondu.

Investicni akcie predstavuji stejné podily na fondovém kapitalu, podle ZISIF, Fondu pfipadajicim na
investicni akcie Fondu.

Vlastnici investi¢nich akcii maji zejména:
- pravo na podil na zisku Fondu zinvesti¢ni ¢innosti (dividenda), schvéleny valnou hromadou
Fondu k rozdéleni,
- pravo byt informovani o aktudlni hodnoté investi¢ni akcie Fondu,
- pravo na odkoupeni investicnich akcii na ucet Fondu za podminek stanovenych statutem Fondu,
- pravo Ucastnit se valné hromady Fondu, za podminek stanovenych Zakonem a stanovami na ni
hlasovat, pozadovat a dostat vysvétleni zalezitosti tykajicich se Fondu,



pravo uplatnit v pfipadé nafizeni vykonu rozhodnuti prodejem investi¢ni akcie Fondu nebo
v pfipadé exekucéniho prikazu k prodeji investicni akcie Fondu pfedkupni pravo kinvesti¢nim
akciim jiného akcionard,

pravo pozadovat vymeénu hromadné investic¢ni akcie v listinné podobg,

pravo na podil na likvidaénim zUlstatku na majetku Fondu pfipadajicim na investi¢ni akcie pfi
zruseni Fondu s likvidaci,

pravo na bezplatné poskytnuti aktualniho znéni tohoto Statutu a posledni vyro¢ni zpravy.



V celych K& 2020 2019

Hodnota investi¢ni akcie A 393,49 371,92
Hodnota investi¢ni akcie B 393,49 371,92
Pocet zakladatelskych akcii na zacatku obdobi 100 100
Pocet emitovanych zakladatelskych akcii v obdobi 0 0
Pocet odkoupenych zakladatelskych akcii v obdobi 0 0
Pocet pfeménénych zakladatelskych akcii na investi¢ni 0 0
Pocet zakladatelskych akcii na konci obdobi 100 100
Pocet investicnich akcii A na zacatku obdobi 5424173 5489 849
Pocet emitovanych investi¢nich akcii A v obdobi 0 6786
Pocet odkoupenych investi¢nich akcii A v obdobi 0 72 462
Pocet investicnich akcii A na konci obdobi 5424173 5424173
Pocet investicnich akcii B na zacatku obdobi 1051300 1051 300
Pocet emitovanych investicnich akcii B v obdobi 0 0
Pocet odkoupenych investi¢nich akcii B v obdobi 0 0
Pocet investi¢nich akcii B na konci obdobi 1057300 1051300

Fond neeviduje k 30.6.2020 zadné Upisy na nevydané investic¢ni akcie. Fond eviduje k 30.6.2020 Sest
nevyporadanych zadosti o odkup investi¢nich akcii A v celkové hodnoté 1 120 tis. €, odkup bude

vyporadan k 31.7.2020.

Fond neeviduje zadné nesplacené akcie. Zadné vlastni akcie nejsou v drzeni fondu, ani jménem fondu a

ani v drzenfi jeho dcefiné spolecnosti.
9 Komentare k vykazu o Uplném vysledku

9.1 Trzby z poskytovanych sluzeb

v tis. K¢ 1-6/2020 1-6/2019
Vynosy z poskytnutého rucent 15606 16963
Trzby celkem 15606 16 963

Fond poskytuje ruceni za dluhy spolecnosti DG-energy, a. s. a spolecnosti En-Invest, a. s., coz predstavuje
pro fond urcité finan¢ni riziko a z tohoto dlvodu nalezi fondu odména za poskytnuté ruceni.

9.2 Zisk/ztrata z prodeje/pfevodu ugasti

v tis. K¢ 1-6/2020 1-6/2019

Trzby z prodeje/prevodu Ucasti - 9135
Naklady na prodej/prevod ucasti - - 241
Trzby celkem - 8 894

Za sledované obdobi fond nerealizoval zadné prodeje ¢i pfevody Ucasti.

Céstka 9 135 tis. K& je doplatkem prodejni ceny spolecnosti Posion Energia Oy, kdy prodej spole¢nosti byl
proveden v prosinci 2018. Dodatecné byly také uctovany naklady auditu spolecnosti Posion Energia Oy ve
vysi 7 818 € + 21 % DPH, po prepoctu 241 tis. K&. Tyto naklady auditu se vztahovaly k prodeji, fond se
k jejich Uhradé zavazal, ale celkova Castka byla vycCislena az v Cervnu 2019.

9.3 Zisk/ztrata ze zmény redlné hodnoty finanénich aktiv



v tis. K¢ 1-6/2020 1-6/2019

Game Bet a.s. 1944 -498
En-Invest, as. 97988 -22763
DG-energy, a.s. 23237 -6214
SE Development, a.s. 919 -118
Bio-Energo Slovakia, a.s. 2290 -122

Tourbillon East Europe 1, s.r.o. - _
Tourbillon East Europe 2, s.r.o. - _

Tourbillon Asset Bratislava s.r.o. 347 74
Tourbillon ART Support, s.r.o. 271 -43

Celkem zisk/ztrata ze zmény
realné hodnoty financni aktiv

126 996 -29 832
9.4 Urokové vynosy a néklady
v tis. KC 1-6/2020 1-6/2019
Urokové naklady -530 -495
Urokové vynosy - 10
Celkem -530 -485

Urokové naklady predstavuji nabehlé droky z diskontovaneho zavazku na soucasnou hodnotu ke
spolecnosti PATRIA INVEST, a.s. Urokové vynosy predstavuji pfijaté uroky nabéhlé na vkladového uctu
fondu.

9.5 Ostatni finan¢ni naklady a vynosy

v tis. K¢ 1-6/2020 1-6/2019
Bankovni poplatky -8 -28
Ostatni finanéni naklady celkem -8 -28
Vynosy z emise cennych papirt - 1
Ostatni finanéni vynosy celkem - 1

9.6 Zisk/ztrata z devizovych operaci

v tis. K¢ 1-6/2020 1-6/2019
Naklady z devizovych operaci -5963 -6 179
Vynosy z devizovych operaci 4152 4114
Zisk/ztrata z devizovych operaci -1 811 -2 065

Transakce v jiné méné, nez je funkcni ména Fondu (cizi meéna), Uctuji za pouziti sménného kurzu
vyhlageného CNB platného k datu transakce. Vzniklé rozdily z pfepoétu pohledavek a zdvazk( jsou
vykazany ve vykazu o uplném vysledku jako zisk nebo ztrata z devizovych operaci.

9.7 Spravni naklady

OSTATNI SPRAVNI NAKLADY

v tis. K¢ 1-6/2020 1-6/2019




Naklady na odmény statutarniho auditu -91 -66
z toho:

Naklady na povinny audit ucetni zavérky -91 -66
Pravni a notarské sluzby -1 -
Odmeéna za vykon obhospodarovani/administrace -951 -051
Sluzby depozitare -363 -246
Darové poradenstvi - -
Znalecké posudky -150 -282
Poradenstvi a konzultace -2 -
Ostatni spravni naklady -140 -155
Celkem -1 698 -1700

Spravni naklady k 30.6.2020 predstavuji pfedevsim naklady za vedeni a emisi cennych papirl a poplatek
za obchodovani na burze cennych papirl. Ostatni spravni naklady k 30.6.2019 pfedstavuji pfedevsim
naklady za vedeni a emisi cennych papird, nadklady na propagaci, poplatek za obchodovani na burze
cennych papirll a provizi za garanci.

Céstka za sluzby depozitafe se oproti minulému pololeti zvysila.

NAKLADY NA ZAMESTNANCE

Fond v roce 2019 ani v obdobi 1.1.-30.6.2020 nemél zadné zaméstnance. Fond vyplaci pouze odmény za
vykon funkce vyboru pro audit v celkové vysi 48 tis. KE (2019: 48 tis. K&). V roce 2020 doslo k vyplaté
odmén v 8/2020.

9.8 Dané ze zisku

Splatna a odlozena dan je kalkulovana z danového zisku Fondu, ktery je zdanovan dafovou sazbou 5 %,
s ohledem na statut vefejné obchodovaného investi¢niho fondu.

Pohyby vedouci k odlozené dani k 30.6.2020

v tis. K¢ 30.6.2020 31.12.2019  30.6.2019
Diskont dlouhodobého zavazku na sou¢asnou hodnotu 2751 3123 3642
Z3aklad pro vypocet odloZené dané 2751 3123 3642
Odlozena dan 5% -137 -156 -182
Celkem odlozena dan -137 -156 -182
ZUstatek odlozené dané z minulého roku -156 -208 -208
Odlozena dan k zaucétovani do ndklad( aktudlniho roku 19 52 26
v tis. K¢ 1-6/2020 1-6/2019
Dan ze zisku vykdzana ve vysledku hospodareni
Splatna dar bézného roku zuc¢tovana do naklad -1 848 -556
Splatna dan minulého roku 1230 -
Odlozend dan zauctovana do nakladd v bézném roce 19 26
Celkem -599 -530

9.9 Zisk/ztrata pfipadajici na drzitele dosud nevydanych investicnich akcii

Polozka predstavuje dohad na odkoupené investicni akcie, tj. zisk nebo ztratu, ktera jiz nendlezi
investordm odkoupenych akcii, kdyby doslo k vyporadani odkupl v nasledujicim mésici po zadosti o
odkup. Odkupy byly vyporadany v 7/2020.



10 Transakce se spfiznénymi osobami

DG-energy, a. s.
ICO: 44 663 382

DG-energy, a. s.
ICO: 44 663 382

En-Invest, a. s.

ICO: 44 950 535

En-Invest, a. s.

ICO: 44 950 535

Tourbillon ART
Support, s.r. 0.

ICO: 52 201 821

Tourbillon East
Europe 2,s. 1. 0.

ICO: 064 29 882

8 tis. EUR
213 tis. K¢

33 tis. EUR
851 tis. K¢

50 tis. EUR
1273 tis. K¢

201 tis. EUR
50098 tis. K¢

dcefiny
podnik
ucetni
jednotky

dcefiny
podnik
ucetni
jednotky

dcefiny
podnik
ucetni
jednotky

dcefiny
podnik
ucetni
jednotky

dcefiny
podnik
ucetni
jednotky

dcefiny
podnik
ucetni
jednotky

Dohoda o
podminkach
poskytnutéh
o ruceni

k prijatému
dveéru od
MKP SICAV,
a.szedne
26.9.2017

Dohoda o
podminkach
poskytnutéh
o ruceni

k prijatému
uvéru od
ZMJ SICAV,
a.s. ze dne
26.9.2017

Dohoda o
podminkach
poskytnutéh
o ruceni

k prijatému
dveru od
MKP SICAV,
a.s zedne
26.9.2017

Dohoda o
podminkach
poskytnutéh
o ruceni

k prijatému
Uvéru od
ZMJ SICAV,
a.s. ze dne
26.9.2017

Rozhodnuti
jediného
spolecnika
zedne 17. 4.
2019

Smlouva o
poskytnuti
penézitého
priplatku
mimo
zakladni
kapital ze

Tourbillon SICAV, a. s.
v roce 2019 jako
poskytovatel ruc¢eni
obdrzel od DG-energy,
a.s.odmenu za
poskytnuté ruceni

v celkové vysi 49 tis.
EUR.

Tourbillon SICAV, a. s.
vroce 2019 jako
poskytovatel ruceni
obdrzel od DG-energy,
a. s.odmeénu za
poskytnuté ruceni

v celkové vysi 195 tis.
EUR.

Tourbillon SICAV, a. s.
vroce 2019 jako
poskytovatel ruc¢eni
obdrZel od En-Invest,
a.s.odmeénu za
poskytnuté ruceni

v celkové vysi 203 tis.
EUR.

Tourbillon SICAV, a. s.
vroce 2019 jako
poskytovatel ruceni
obdrzel od En-Invest,
a.s.odmeénu za
poskytnuté ruceni

v celkové vysi 815 tis.
EUR.

Prispévek spolecnika,
Tourbillon SICAV, a.s.,
do fondového kapitalu
spole¢nosti ve vySi
200 tis. EUR.

Poskytnuti penézitého
pfiplatku mimo
zakladni kapital do
spolecnosti Tourbillon
East Europe 2, s. 1. 0.
ve vySi 100 tis. K¢



dne 16. 5.

2019
. Prispévek akcionare,
Bio-Energo dcefiny F;c(;iz:gﬁgun Tourbillon SICAV, a.s.,
Slovakia a. s. podnik J o do ostatniho
' = = spolec¢nika
5 ucetni e dne 276 fondového kapitalu
ICO: 36 860 191 jednotky 2019 spolegnostive vysi
3000 tis. EUR.
. Prispévek akcionare,
dcefiny F;%f:gﬁguu Tourbillon SICAV, a.s.,
DG-energy.a.s. _ podnik JS oletnika o ostatniho
ICO" 44 663 382 ucetni zFe) dne 29. 7 fondového kapitalu
jednotky 2019 """ spolecnosti ve vysSi

4125 tis. EUR.

11 Odmeény klicového vedeni
Spole¢nost nema zadné kmenové zameéstnance.

V prezentovaném obdobi nebyly vyplaceny zadné odmény ¢i jiné vyhody ¢lendm organd spole¢nosti —
statutarnimi rediteli a spravni radé s vyjimkou Uplaty statutdrnimu rediteli (Investiéni spole¢nosti), jemuz
v souladu se statutem fondu a smlouvou o vykonu funkce nalezi za obhospodafovani majetku fondu a
jeho administraci mésicné fixni odména ve vysi 159 tis. K¢ za kazdy zapocaty kalendarni mésic.

12 Rizenirizik

Soucasti vnitfniho fidiciho a kontrolniho systému obhospodarovatele Fondu je strategie fizeni rizik
vykondvana prostfednictvim oddéleni Fizeni rizik nezavisle na fizeni portfolia. Prostfednictvim této
strategie obhospodarovatel vyhodnocuje, méfi, omezuje a reportuje jednotliva rizika. Zakladnim
nastrojem omezovani rizik je pfijaty limitni systém definujici soustavu limitl pro jednotlivé rizikové
expozice. Rizika, jimz je Fond vystaven z divodu svych aktivit a fizeni pozic vzniklych z téchto aktivit, jsou
popsana ve Statutu Fondu. V prdbéhu ucetniho obdobi nedoslo k Zadnym zasadnim zménam v existenci
financnich rizik a v jejich Fizeni. Pro posouzeni soucasné a budouci finan¢ni situace fondu maji nejvetsi
vyznam rizika:



12.1 Typy podstupovanych rizik
Trzni riziko

Trzni riziko vyplyva z vlivu zmény vyvoje celkového trhu na ceny a hodnoty jednotlivych druht majetku
Fondu. Kapitalovy trh, trh nemovitosti a ostatni trzni prostredi podléhaji zménam makroekonomickych
veli¢in, politickych zmén apod. Dané zmeény jsou do zna¢né miry nepfedvidatelné a maji vliv i na hodnotu
jednotlivych aktiv v portfoliu Fondu. Portfolio Fondu je sloZeno z rliznych typt investic, jejichZ ¢asovy vyvoj
neni shodny. Vzhledem k zaméreni Fondu (koncentrace investic v trzich, regionech, sektorech, aktivech a
meéndch) jsou moznosti diverzifikace z pohledu sniZeni volatility omezené a dochazi k zvyseni rizika
koncentrace. Mezi vyznamna trzni rizika patfi:

Riziko Urokové, spocivajici v tom, Ze hodnota investice mize byt ovlivnéna zménou vyse Urokovych sazeb
¢i zménou spotové bezrizikové vynosové krivky urcité mény. Jedna se o dopad na hodnotu urokové
citlivych aktiv a pasiv spole¢nosti.

Riziko ménové, spocivajici v tom, Ze hodnota investice mdze byt ovlivnéna zménou devizového kurzu.
Nejvyznamnéjsi podstupované trzni riziko je riziko ceny obchodnich podill. Riziko povaZujeme za stfedni.
Kreditni riziko

Kreditni riziko spocivajici v nedodrzeni zavazku protistranou obchodu (napf. dluznikem, financni instituci,
dodavatelem sluzby) nebo emitentem investi¢niho nastroje. Fond fidi toto riziko komplexni analyzou a
selekci protistran obchodu a emitentl. Vysledkem této cinnosti je maximalizace vynosU ve vztahu
k podstupovanému kreditnimu riziku.

Kreditni riziko je vzhledem k vysSi prostfedkd na béznych uctech minimaini.
Likviditni riziko

Je schopnost fondu dostat svym zavazklm ¢ili splatit zdvazky v den splatnosti, vyplatit hodnotu
odkupovanych investi¢nich akcii, resp. provést platbu z Uc¢tu pfi vyporadani financnich transakei. Likviditni
riziko fond fidi tak, Ze na strané aktiv vytvari takové portfolio, kde by byl dostatek likvidnich prostfedkd na
strané pasiv mit takové instrumenty, pomoci kterych fond ziska likvidni prostredky, aby byl v kterykoli
okamzik schopen plnit vSechny svoje zavazky. Fond ridi likviditu také na zakladé limitu minimalniho
zUstatku na bézném uctu.

Likviditni riziko bylo vyhodnoceno vzhledem k vysi prostfedkd na béznych uctech jako minimalni.
Operaéni, pravni a ostatni rizika

Rizeni operacnich, pravnich a ostatnich rizik je upraveno Statutem Fondu a vnitfnimi pfedpisy Fondu.
Vzhledem k povaze podnikani, kterou je ¢innost kvalifikovanych investord dle zakona ¢. 240/2013 Sb., o
investi¢nich spolec¢nostech a investi¢nich fondech, ve znéni pozdéjsich predpist, musi byt veskeré
investice Fondu realizovany v souladu s platnych Statutem Fondu a podléhaji kontrole ze strany
depozitare Fondu.



12.2 Expozice a koncentrace rizik v tis. K&

typ expozice typ rizika | protistrana hodnota | koncentrace
obchodni podily trzni Podil GameBet a.s. 39 081 1,50%
obchodni podily trzni Podil SE Development, a.s. 18 484 0,71%
obchodni podily trzni Podil Bio-Energo Slovakia, a.s. 46 047 1,77%
obchodni podily trzni Podil En-Invest, a.s. ! 8;9) 75,53%
obchodni podily trzni Podil DG-energy, a.s. 467 181 17,91%
obchodni podily trzni z?%” Tourbillon East Europe 1, 6 377 0,24%
obchodni podily trzni E?%” Tourbillon East Europe 2, 96 0,00%
obchodni podily i E?%” Tourbillon Asset Bratislava 6930 0.27%
obchodni podily trzni E?%” Tourbillon ART Support, 5458 0,21%
Penize kreditni, | o7 BANKA 5 0,00%
trzni
Penize frrzeri,'m" VSeobecna uUverova banka 26 0,00%
Penize Erzerinm, Ceska spofitelna 6 305 0,24%
Penize kreditni, | g gp 23 0,00%
trzni
Penize kreditni Ceska spotitelna 2032 0,08%
Stat a podobné pohledavky | kreditni 3407 0,13%
Pohleldavky ke spriznénym kreditni 7697 0,30%
stranam
Pohledavky vagci akcionardm | kreditni 28922 1,11%
Naklad,y a prijmy pristich kreditni o5 0,00%
obdobi
2 608 o

007 100,00%

12.3 Kreditni riziko — kvalita portfolia v tis. K&
Uvéry Pohledévky B&Zné Ucty Celkem

Standartni 40 045 8392 48 437
Po splatnosti
Presmlouvané
Ztratové
Celkem 40 045 8392 48 437




12.4 Likviditni riziko — splatnost pasiv

Bez finan¢nich derivatd v tis. K¢

<1Y 1-5Y >5Y Celkem
Pevny kupon 702 59 457 0 60 159
Plovouci kupon 0 0 0 0
Financni derivaty v tis. K¢
<1Y 1=58Y >5Y Celkem
Pevny kupon 0 0 0 0
Plovouci kupon 0 0 0 0

Fond nema vydané dluhopisy.

12.5 Trzni riziko — analyza citlivosti v tis. K&

Hodnota*parametr Zisk a ztrata Vlastni kapital

obchodni podily 2 559 770%15 % 383966 -

Analyza citlivosti zobrazuje potencidlni vliv zmény trznich podminek na hodnoty obhospodafovaného
majetku a dopad na vykazy zisku a ztraty a hodnotu vlastniho kapitalu.

Hodnota (majetku) znamenad expozici podléhajici trznimu riziku a ukazuje miru kvantitativniho dopadu.
Parametr je odhad potencialni rocni zmény na trhu a ukazuje miru potencialniho kvalitativhiho dopadu.
hodnota * parametr = potencialni dopad trzniho rizika

riziko ceny obchodnich podilt — parametr je vyjadfeny v % a znamena precenéni smérem dol

13 Podminéna aktiva a podminéné zavazky

Spolecnost nevede zadné pravni spory, z nichz by pro ni plynuly podminéné zavazky, pripadné podminéna
aktiva. Nejsou evidovany ani dalsi skutecnosti, které by naplnovaly podminky pro zvefejnéni podminénych
zavazkd.

14 Udalosti po rozvahovém dni

Ve sledovaném obdobi nedoslo k zadnym zasadnim negativnim skutecnostem, které by mély vliv na
hospodareni fondu ve vyznamném rozsahu. Fond je ve vynikajici ekonomické kondici, neCerpa vysoké
uvéry od bankovniho sektoru a k financovani své ¢innosti vyuzivd zejména vlastni zdroje a zdroje
akcionarl. Vysledky za uplynulé obdobi roku 2020 jsou srovnatelné s vysledky roku 2019. | pfes tuto
skutecnost jsou pfijimana opatrfeni souvisejici s ochranou prfed COVID-19. Byly pozastaveny na
prechodnou dobu nové investice a téz nebudou Cerpany zadné nové uveéry, které v soucasné dobé za
stavajici situace nejsou ani potreba. Protoze se situace neustale vyviji, obhospodarovatel neni v soucasné
dobé schopné spolehlivé kvantifikovat potencidlni dopady téchto udalosti na fond a jeho dcefiné
spole¢nosti. Pfesnéjsi dopady COVID-19 na bude mozné identifikovat az ve druhé poloviné roku 2020, a
to predevsim jako disledky statnich zasahd vyplyvajicich z nouzového stavu. Jakykoliv negativni vliv,
respektive ztraty, zahrne fond do Ucetni zavérky v roce 2020.

S ohledem i na vySe uvedené obhospodarovatel zvazil potencidlni dopady COVID-19 na své aktivity
a dospél k zavéru, ze nemaji vyznamny vliv na predpoklad neomezené doby trvani podniku. Vzhledem k
tomu byla mezitimni U¢etni zavérka zpracovana za prfedpokladu, Ze fond bude nadale schopen pokracovat
ve své ¢innosti. Lze vSak dlvodné ocekavat, ze vysSe uvedena situace ovlivni v pribéhu ucetniho obdobi
roku 2020 realnou hodnotu majetku a dluhl fondu.



Po datu Ucetni zavérky doslo ke zruseni investi¢nich akcii fondu druh B ,vynosové’, které budou
rozhodnutim valné hromady Fondu ze dne 31.7.2020 stavajicim akcionaflim vymeénény za investiéni akcie
druhu A ,rlstové, které zlstanou nadale jedinym druhem investiéni akcie Fondu.

74dné dalsi vyznamné udalosti po datu Ucetni zavérky nenastaly.

V Praze dne 30.9 2020

1 “

Mgr. Ing. Ondrej Pieran, CFA
povéreny zmocnénec statutarniho feditele
spolecnosti AVANT investi¢ni spolecnost, a.s.
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5. Udaje o predpokladaném budoucim vyvoji podnikani Fondu

V dal$im pribéhu aktudiniho uc¢etniho obdobi bude Fond déle realizovat investi¢ni strategii vymezenou ve
statutu Fondu formou selekce tituld vhodnych k investovani a aktivniho fizeni portfolia Fondu
poskytovanim stfedné a dlouhodobych uvérd, pfipadné nakupem majetkovych Gcasti v kapitdlovych
spole¢nostech a cennych papirl. Fond bude nadale analyzovat trzni pfileZitosti v oblasti distressed
assets, spravovat soucasné portfolio a disponibilni vynosy budou z vétsi ¢asti dale reinvestovany.

Fond nadale plénuje upisovat pouze investi¢ni akcie druhu A ,ristové’, kdyz akcie druhu B ,vynosové" byly
rozhodnutim valné hromady Fondu ze dne 31.7.2020 zruseny, pficemz jejich drziteldm budou vyménény
za akcie druhu A ,rlistové”, které budou déle verejné obchodovény. V rdmci dividendové politiky Fond
nepléanuje v roce 2020 vyplatu dividendy ve vztahu k Zaddnému druhu akcii vydavanych k Fondu.

V priibéhu aktudlniho Ucetniho obdobi bude Fond dale ¢elit kreditnimu riziku protistran, coz plyne z jeho
investi¢ni strategie. Fond bude eliminovat tato rizika zejména aktivnim zajisténi poskytovanych dveérd.

Z pohledu oc¢ekavanych podnikatelskych rizik a nejistot Fondu pro nasledujici obdobi mize byt rizikem
potfeba likvidity na strané jeho majetkovych Ucasti, kterou je Fond pfipraven kryt vlastnim kapitalem,
pfipadné emisi dalSich investicnich akcii, pfipadné i externim financovanim.

V pribéhu aktudlniho ucetniho obdobi bude vyznamnym rizikovym faktorem dopad mimoradnych
opatreni spojenych s rozSifenim viru SARS-CoV-2 a jim vyvolané epidemie nemoci COVID-19. V této
souvislosti mze dojit k vyznamnému omezeni ekonomické aktivity napfi¢ vsemi sektory ekonomiky
s dopadem na redlnou hodnotu majetku a dluhd Fondu. Ke dni vyhotoveni Pololetni zpravy vSak existuje
znacna mira nejistoty ohledné intenzity a doby zavedeni mimoradnych opatfeni a jejich efektu
na celosvétovou i tuzemskou ekonomiku, nebot neustdle dochdzi k vyvoji v této oblasti. Nelze proto
s pozadovanou presnosti stanovit ocekavany dopad vyse uvedené situace na realnou hodnotu majetku a
dluhd Fondu.
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6. Prohlaseni opravnénych osob Fondu

Podle naseho nejlepsiho védomi prohlasujeme, ze Pololetni zprava podava veérny a poctivy obraz
o finan¢éni situaci, podnikatelské c¢innosti a vysledcich hospodafeni Fondu za uplynulé pololeti a
o vyhlidkach budouciho vyvoje financni situace, podnikatelské ¢innosti a vysledk hospodareni.

Zpracoval: Mgr. Ing. Ondrej Pieran, CFA

Funkce: povéreny zmocnénec statutarniho feditele spole¢nosti
AVANT investi¢ni spolecnost, a.s.

Dne: 30.9.2020

L

Podpis:



